Se especializan Fabricación de muebles y sillas ergonómicos con más de 40 años 
de experiencia en la industria colombiana. Ofrecen asesoría y desarrollo de proyectos a la medida, 
incluyendo mobiliario para el sector educativo 11. 

6. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO 
6.1. Valor total estimado según estudio de mercado: Trescientos cuarenta y cuatro millones 

doscientos cuarenta y dos mil setecientos ochenta y seis pesos m/cte. ($ 344.242.786). 

6.2. Valor establecido en el Plan Anual de Adquisiciones: Para el rubro- 2.3.01.17.22.02.20240282 
Rubro fortalecimiento de la capacidad para la prestación del servicio en las Unidades 
Académicas de Laboratorio en la docencia, investigación, extensión y proyección social de la 
UDFC. Bogotá D.C.” específicamente para la actividad 1.13. Adquirir mobiliario para Unidades 
Académicas de Laboratorio es de CUATROCIENTOS ONCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($ 411.384.000). 

6.3. Aportes Por Facultad: Toda vez que el presente proceso se desarrollará conjuntamente entre 

las Facultades Tecnológica, Artes, Ingeniería, Ciencias y Educación, y Ciencias Matemáticas y 
Naturales; a continuación, se relacionan los aportes de las partes.

[...]

ESTUDIOS Y DOCUMENTOS PREVIOS 
SOLICITUD DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y 

SERVICIOS 

Código: GC-PR-003-FR-
008 

Macroproceso: Gestión de Recursos Versión: 06 

Proceso: Gestión Contractual Fecha de Aprobación: 
05/03/2020 

• Aporte de la Facultad Tecnológica: Ciento setenta y tres millones ochenta y un 

mil quinientos treinta pesos m/cte. ($ 173.081.530) 
• Aporte de la Facultad de Artes ASAB: Cuarenta y un millones novecientos treinta 

y cuatro mil seiscientos noventa pesos m/cte. ($ 41.934.690) 

• Aporte de la Facultad de Ingeniería: Cincuenta y cinco millones doscientos 
once mil sesenta y seis pesos m/cte. ($ 55.211.066) 

• Aporte de la Facultad de Ciencias y Educación: Cincuenta y nueve millones 
trescientos cuarenta y cuatro mil quinientos treinta y seis pesos m/cte. ($ 
59.344.536) 

• Aporte de la Facultad de Ciencias, Matemáticas y Naturales: Catorce millones 
seiscientos setenta mil novecientos sesenta y cuatro pesos m/cte. ($ 14.670.964) 

7. MARCO LEGAL 

7.1. Norma(s) General(es): 

• Ley 30 de diciembre 28 de 1992 “por el cual se organiza el servicio público de la Educación 
Superior”. 

• Acuerdo 03 de 2015 “Por el cual se expide el Estatuto de Contratación de la Universidad